
Retkiä ja kesä- 1

Tukholman Suomalainen Seurakunta

ELÄVÄT KIVETELÄVÄT KIVET
LEVANDE STENARLEVANDE STENAR
 Finska församlingen i Stockholm

Kauneimmat 
joululaulut 
 
De vackraste 
julsångerna

Joulun ja 
talven 

ohjelma 

Julens och 
vinterns
program

3/2023



2

  Nr 3  2023
 

ELÄVÄT KIVET
on Tukholman Suomalaisen  

seurakunnan jäsenlehti 

LEVANDE STENAR 
är medlemstidning för  

Finska församlingen i Stockholm 
Perustettu / Grundad: 1967 
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Postiosoite / Postadress:  
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Puhelin / Telefon: 08-440 82 00 

Päätoi mittaja / Ansvarig utgivare och 
chefredaktör: Martti Paananen 

Taittaja ja toimittaja / Redaktör och 
formgivare: Birgitta Forsman
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08-440 82 03,  

finska.forsamlingen@ 
svenskakyrkan.se 

Painos / Upplaga: 7 500 kpl / ex 

Paino / Tryckeri: Brand Factory 

Ilmestyy kolme kertaa vuonna 2024: 
maaliskuussa, elokuussa ja                

marraskuussa.

Utkommer tre gånger 2024 
mars, augusti och november.

”Rakentukaa...
elävinä kivinä...” 
”...då blir också 
ni till levande 

stenar...”  
(1.Piet./Pet.2:4-5)

Välkommen på Sverigefinska skolans

JJuullmmaarrkknnaadd
llöörrddaagg 2255  nnoovveemmbbeerr 22002233  kkll  1100--1144

finska jullådor - fika – hantverk
glögg – bakverk

Adress: Fridhemsgatan 17-19

SiSällyS / innehåll  
        
2-3  Kirkkoherra 
  Kyrkoherde 
  Martti Paananen

4–5         Diakonia – Diakonin
    
6–7      Seimen äärellä - Vid krubban
  Joulumyyjäiset – Julmarknaden

8–9        ACT Ruotsin kirkko – ACT Svenska kyrkan  

10–11 Kauneimmat Joululualulut – De vackraste julsångerna

12–13 Joulukuu – December
  Itsenäisyyspäivä – Självständighetsdagen
  Joulupäivät – Juldagarna    

14–15 Tammikuu – Januari     Läksijäisjuhlat – Avskedsfest
  
16–17 Helmikuu – Februari    Tulojuhlta – Välkomstfest

18-19  Maaliskuu – Mars     Kevätmyyjäiset – Vårbasaren
   
20-21  Viikkotoiminta – Verksamhet i veckorna
  
22-23  Perheuutisia – Familjenytt
  Henkilökunta – Personal

  

Kuorojen Joulukonsertti 
Körernas julkonsert

to 14/12 klo 18.00
Vivendi - kuoro, Lumina - kuoro, Vocalesyhtye

Merja Aapro & Birgitta Forsman

vapaa pääsy/ fritt inträde
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Kiitos!

Jag är glad över församlingens livliga och mångsi-
diga verksamhet, som samlar människor av olika 
åldrar till kyrkbacken och andra ställen där vi har 
verksamhet. 

Ett tack för det hör till de kunniga och motiverade 
anställda och frivilliga. Då jag tänker tillbaka på 
den här tiden är tacksamhet det jag känner främst. 
Församlingens verksamhet hänger aldrig på en 
person, inte ens kyrkoherden. Den nya kyrkoher-
den Jael Ahlin börjar i sin uppgift den första 
januari. Tag emot henne lika fint och hjärtligt som ni 
tog emot mig. 

Och det blir fest med tårta då det handlar om 
kyrkoherdebyte. Min avskedspredikan är på 
trettondagen, lördagen den 6.1 och de som inte kan 
komma då är välkomna följande dag på mässan, 
söndagen den 7.1. Den nya kyrkoherden tas emot  
4 februari i mässan kl 11.

Martti Paananen
kyrkoherde

Kiitos siitä kuuluu osaaville ja motivoituneille 
työntekijöille ja vapaaehtoisille. Kun katsoo taak-
sepäin niin kiitollisuus on ylimpänä tunteena. 
Seurakunnan toiminta ole koskaan ole yhdestä 
ihmisestä kiinni, ei edes kirkkoherrasta. Uusi 
kirkkoherra Jael Ahlin aloittaa tehtävässään 
ensimmäinen tammikuuta. Ottakaa hänet vastaan 
yhtä hyvin ja sydämellisesti, kuin otitte minut.
 
Ja juhlia ja kakkukahvejahan kirkkoherran 
vaihtuminen tietää. Lähtösaarnani on loppiaisena, 
lauantaina 6.1. klo 11 ja ne, jotka eivät silloin pääse 
paikalle, ovat tervetulleita seuraavana päivänä, 
sunnuntaina 7.1. klo 11 suomenkieliseen messuun. 
Uusi kirkkoherra otetaan vastaan 4. helmikuuta 
klo 11 alkavassa messussa. 
            Martti Paananen

Kirkkoherra

Tack!
Jag har fått vara kyrkoherde för Finska församlingen i närmare sju år. Nu 
är det dags att tacka er för den här tiden och efter årsskiftet gå i pension. 
Jag får lämna ledningen i nya händer.

Under en sjuårsperiod ryms det många olika dagar. Det finns dagar då sin-
net har fyllts av tacksamhet och glädje och det finns dagar med bekymmer 
som har förstört nattsömnen, dagar som stör och ger en dålig känsla. Men 
de goda dagarna har alldeles tydligt varit i majoritet. De flesta dagarna har 
troligen varit helt vanliga dagar, utan destu större överjordisk glädje eller 
värre sorger. 

I mässorna och förrättningarna, alltså dop, vigsel och begravningar har jag 
mött er församlingsmedlemmar i livets stora förändringsskeden, i glädje 
som i sorg. 

Ett varmt tack till er alla. Varje möte har varit viktigt, de har format oss 
och fostrat oss som Guds skapade människor. Att gå vid varandras sida 
är alltid ömsesidigt. Vid mottagningsmässan 3.9.2017 bad den dåvarande 
biskop Eva Brunne att församlingen skulle be för mig och jag för försam-
lingen. Jag upplever att era böner har burit mig. 

Jag är också tacksam över att samarbetet med de förtroendevalda har 
fungerat så väl. Vi har kunnat bära ansvaret för församlingen tillsammans. 

Olen toiminut lähes seitsemän vuotta Tuhkolman suomalaisen seurakun-
nan kirkkoherrana. Nyt on aika kiittää teitä tästä ajasta, siirtyä vuoden-
vaihteen jälkeen eläkkeelle ja jättää seurakunnan johtaminen uusiin käsiin. 
Seitsemään vuoteen mahtuu monenlaisia päiviä. On niitä, jolloin kiitol-
lisuus ja ilo täyttävät mielen ja on niitä, jolloin erilaiset murheet ovat vie-
neet yöunet, ne vaivaavat ja saavat aikaan ikävän tunteen. Hyviä päiviä on 
kuitenkin ollut selvästi enemmän. Useimmat työpäivät ovat lienee olleet 
sellaisia ihan tavallisia päiviä, joihin ei kuulu sen enempää ylimaallista iloa 
kuin suuren suuria surujakaan. 

Messuissa ja toimituksissa, siis kasteissa, vihkimisissä ja hautajaisissa olen 
kohdannut teitä seurakuntalaisia elämän suurissa käännekohdissa, ilossa 
ja surussa. 

Lämmin kiitos teille kaikille. Jokainen tapaaminen on ollut tärkeä, ne 
muokkaavat meitä ja kasvattavat Jumalan luomina ihmisinä. Rinnal-
la kulkeminen on aina molemminpuolista. Vastaanottomessussani 3.9. 
2017 silloinen piispa Eva Brunne pyysi seurakuntaa rukoilemaan minun 
puolestani ja minua rukoilemaan seurakunnan puolesta. Koen, että teidän 
rukouksenne ovat kantaneet. 

Olen kiitollinen myös siitä, että yhteistyö luottamushenkilöiden kanssa 
on sujunut hyvin. Vastuuta seurakunnasta on kannettu hyvässä hengessä 
yhdessä. 

Olen iloinen seurakunnan vilkkaasta ja monipuolisesta toiminnasta, joka 
kokoaa eri ikäisiä ihmisiä kirkonmäelle ja muihin paikkoihin, 
joissa toimintaa on. 



Skärholmenin piiri
30/1, 27/2, 26/3 

Kuukauden viimeisenä  tiistaina 
tavataan Skärholmenin kirkolla 

klo 13.00-14.30 

Hartaus; yhteistä keskustelua; 
kahvia, voileipä ja jotain muuta hyvää. 

Ei ilmoittautumista - tervetuloa! 
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Elämä on jatkuvaa muutosta 
ja luopumista
Elämä muuttuu koko ajan, halusimme sitä tai 
emme. Mitä pidempi elämä, sen enemmän eron 
hetkiä.

Vuodenvaihteessa kirkkoherramme Martti jättää meidät ja jää 
eläkkeelle. Näin eroavat tiemme ja sanomme kiitos ja näkemiin 
hyvälle esimiehelle, kirkkoherralle ja kanssaihmiselle. Vuoden 
alussa toivotamme sitten uuden kirkkoherran tervetulleeksi.

Eläkkeelle siirtyminen ei tietenkään ole mikään katastrofi, kuten 
jotkut toiset muutokset voivat olla. Läheisen ihmisen kuolema 
on se pahin. Erityisesti jos kuolema tulee odottamatta ja aivan 
liian aikaisin. Ero on myös raskas taakka.

Kun emme enää selviä asioista, jotka aiemmin oli meille itsestään 
selviä, kun me itse, tai joku rakkaistamme sairastuu, kaikki tämä 
kuuluu elämään ja meidän on käsiteltävä nämä muutokset.

Jatkamme keskusteluiltoja Yläsalissa.  Helmikuun teema on 
kuolema ja siihen liittyvät käytännön järjestelyt. Katso erillinen 
ilmoitus näistä illoista.

Elämä on kaikille muutoksia ja eron hetkiä. Mutta kirkko pysyy 
ja seurakuntamme on yksi Tukholman vanhimmista. Täällä me 
kohtaamme ja eroamme ja kohtaamme jälleen. Teille kaikille, ja 
nyt etenkin Martille, haluan rukoilla ja laulaa Ionanasta peräisin 
olevan siunauksen:

Tulkoon tie sinua vastaan 
olkoon tuuli aina myötäinen,
 päivä poskillesi paistakoon, 
sade pelloillesi virratkoon, 

ja kunnes kohdataan elämäsi 
jääköön käsiin Jumalan.

           Anja Dahlström, diakoni

I årsskiftet blir det vår kyrkoherde Martti som vinkar hejdå 
till oss i församlingen och går i pension. Alla vi får vara med 
om att få säga tack och hejdå till en bra chef, kyrkoherde och 
människa. Och välkommen får vi sedan säga till nya kyrkoher-
den.

En pensionsavgång är förstås ingen katastrof i livet, så som 
andra förändringar kan vara. Att mista en nära anhörig genom 
döden är det värsta. Särskilt när det kommer plötsligt eller för 
tidigt. En skilsmässa är också svår. 

Att mista förmågor, bli sjuk själv eller när någon vi älskar går 
in i sjukdom är förändringar som tillhör livet, och som vi alla 
behöver hantera.  

Vi kommer att fortsätta med samtalskvällarna i Övre salen. I 
februari blir temat döden och hur vi kan förbereda oss prak-
tiskt. Se separat annons!

Livet är förändring och avsked för oss alla. Men kyrkan består 
och vår församling är en av de äldsta i Stockholm och här möts 
vi och skiljs vi och möts igen. Till alla, och denna gång särskilt 
till Martti vill jag be och sjunga välsignelsen från Iona:

Må din väg gå dig till mötes, 
må vinden vara din vän. 
Må solen värma din kind, 

må regnet vattna själens jord. 
Och tills vi möts igen, 

må Gud hålla, hålla dig i sin hand.

    Anja Dahlström, diakon

Livet är förändring och fullt 
av farväl
Livet i sig är förändring, vare sig vi vill det eller 
inte. Ju längre vi lever desto fler uppbrott och 
farväl får vi vara med om. 

”Ja kunnes kohda-
taan…”  Diakoni 
Fabian, joka 
siirtyi eläkkeelle 
muutama vuosi 
sitten, vieraili 
seurakunnassam-
me ja Skärhol-
menin piirissä.  
Sekä meille jotka 
työskentelivät 
Fabianin kanssa 
että seurakun-
talaisille oli ilo 
tavata hänet.
Kiitos vierailustasi 
Fabian!



Yläsalissa

Maarit Hansson (Hanssons
begravningsbyråer) ja juristi 
Antti Mustonen kertovat 
hautaustestamentista, testamentista, 
edunvalvontavaltakirjasta y.m. ja 
vastaavat kysymyksiisi.
Kahvia/teetä tarjolla klo 16.30 alkaen.

Gud såg att det var gott 

Ma 15. ja 29. tammikuuta 
13.00-14.30 Yläsalissa.
 
Keskusteluiltapäiviä piispa Andreas 
Holmbergin kirjasta Gud såg att det 
var gott. Ihmisenä ja kirkkona oleminen ilmastohätä-
tilanteessa. Kirja on ruotsiksi, mutta keskustelemme 
suomeksi. Vetäjä: Anja Dahlström

Vi samtalar kring biskop Andreas Holmbergs bok Gud 
såg att det var gott. Att vara människa och kyrka i klimat    
    nödens tid. Boken finns endast på svenska, men vi       
    samtalar på finska. Diskussionsledare: Anja Dahlström
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Puhelinajat / Telefontider
Anja ma/må 9.30-11.00 (08-440 82 15)
Maija pe/fre  9.30-11.00 (08-440 82 14)

Muina aikoina voit jättää viestin puhelinvastaajaan ja me soitam-
me sinulle.  Ota yhteyttä Anjaan, jos asiasi koskee taloudellisia 

kysymyksiä tai rahastoanomuksia. 

Övriga tider kan du lämna ett meddelande på telefonsvararen, så ring-
er vi upp dig. Kontakta Anja för frågor kring ekonomi och fonder.

Diakoni/diakon Anja Dahlström 
puh./tel. 08-440 82 15 anja.dahlstrom@svenskakyrkan.se

Diakonia-assistentti/diakoniassistent Maija Toivola
 puh./tel. 08-440 82 14 maija.toivola@svenskakyrkan.se

Keskusteluillat – kestävä elämä – 
sisäinen ja ulkoinen

Ke 21.2. klo 17.00 
Kuolema ja käytännön järjestelyt

Hiljaiset tunnit - Miniretreat

kestävä elämä – sisäinen ja ulkoinen 
hållbart liv – i det inre och i det yttre 

Päivämäärät/ datum : 4/12, 12/2, 11/3 
   8/4, 6/5
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Joulupuuro 
Julgröt
Ti 19.12.  
klo 12.00-14.00
Yläsalissa / Övre salen
Joulupuuro ja kinkku-
voileipä, joululauluja ja 
joulutunnelmaa!
Julgröt och skinksmör-
gås, julsånger och 
julmys!

Ilmoittautuminen viim.
Anmälan senast: 11.12 
till Anja Dahlström 
08-440 82 15 
tai anja.dahlstrom@
svenskakyrkan.se

   

GUD 

SÅG ATT 

DET VAR 

GOTT

Att vara människa och 

kyrka i klimatnödens tid

Andreas Holmberg

Och apropå att mötas igen. Vi 
fick besök både i församlingen 
och på Skärholmens krets 
av diakon Fabian som gick i 
pension ett antal år sedan nu. 
Att möta honom var en glädje 
för både oss som arbetat med 
honom och för församlingsbor-
na. Tack för besöket, Fabian!

Ilmoittautuminen  sekä lisätietoja kirjakeskusteluista 
ja hiljaisista tunneista: Anja Dahlström 08 -440 82 15



Foto: True North/Ikon     SK22072

BRYT EN TRADITION

Fler än
30 000 flickor
gifts bort
varje dag

svenskak yrkan.se/act

Legenden om Lucia berättar om 
en fl icka som vägrade bli bortgi
 . 
Hon hävdade rätten till sin 
kropp, sin tro och sina egna val. 
Än i dag kämpar fl ickor runtom 
i världen för sina rättigheter. 

Vi lever alla under samma himmel
och tillsammans kan vi göra skillnad.

SWISHA DIN
GÅVA TILL

900 1223

Julinsamlingen

Kampanjperiod: 3 december 2023 - 6 januari 2024

Första advent startar den årliga julinsamlingen. Under rubriken 
”Bryt en tradition” lyfter vi fram Act Svenska kyrkans arbete 
för att bryta skadliga traditioner så som tvångsäktenskap och 
genusrelaterat våld.

2024. Vuosit-
tainen joulu-
keräys alkaa 
ensimmäisenä 
adventtina. 
Otsikolla "Kat-
kaise perinne" 
korostamme 
Ruotsin kirkon 
työtä haitallis-
ten perintei-
den, kuten pak-
koavioliittojen 
ja sukupuoleen 
perustuvan 
väkivallan, kat-
kaisemiseksi.
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Monet tulevat kirkkoon joulun aikaan muun muassa laula-
maan ja kuuntelemaan kauneimpia joululauluja. Kauneimpien 
joululaulujen perinne on vahva, se kertoo meille, että joulunaika 
on monelle tärkeä ja tärkeää on myös saada laulaa yhdessä. 
Laulaminen tuo tuo iloa ja lämpöä sydämiin.

Monille joulun tunnelma tulee nimenomaan jouluvirsien ja 
joululaulujen välityksellä. Me ihmiset tarvitsemme arjen keskellä 
juhlia ja perinteitä. Perinteet elävät, jos ne antavat elämään iloa 
ja tarkoitusta.

Meillä kotona joulua vietetään ruotsalaisen ja suomalaisen 
ruuan kera, on joulukuusi ja joulupukkikin käy. Meillä on seimi 
esillä ja käymme joulukirkossa yhdessä. Poikani haluaa sytyttää 
sähkökynttilän seimessä makaavan Jeesuslapsen viereen, koska 
hän ei halua, että Jeesus kokisi itseään yksinäiseksi tallissa. 
Sähkökynttilän sytyttämisestä on tullut meille jo perinne. 

Tänä vuonna kertomus ensimmäisestä joulusta dramatisoidaan 
suomeksi kirkossa. Tule sinäkin katsomaan ja kuuntelemaan, 
tule matkustamaan ajassa kaksi vuosituhatta taaksepäin kans-
samme. Näette Marian ja Joosefin, miten he lähtivät Betlehe-
miin, yöpyvät tallissa eläinten keskellä, koska muualla ei ollut 
majapaikkaa heille. Ja Jeesuksen syntyessä taivaalle syttyi iso, 
kaunis tähti.

Jouluntarina esitetään tiistaina 12/12 klo. 17 Suomalaisella 
kirkolla. Tarjolla on riisipuuroa, glögiä ja pipareita. Tuoton 
kohteena on Svenska Jerusalemföreningen ja Den gode herden 
-koulun hyväksi. 

Muista ilmoittautua jos haluat puuroa. Ilmoittautuminen koti-
sivun kautta viikkoa ennen.

Lämpimästi tervetuloa! 

 Minna Huhkamo   
     
Onko sinulla kysymyksiä?                                                                                             
Ota yhteys: Minna Huhkamoon                                                                                               
minna.huhkamo@svenskakyrkan.se
       

Seimen äärellä - Ensimmäinen joulu
Kertomus Jeesuksen syntymästä, Mariasta, Joosefista, paimenista ja tietäjistä on tuttu. Sitä 
luetaan joulun aikaan kotona Raamatusta, se kuullaan kirkoissa ja siitä lauletaan joululauluissa. 
Nyt tarina dramatisoidaan Suomalaisessa kirkossa lapsille suomeksi.
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Joulukeräys
Kampanja-aika: 3. joulukuuta 2023 - 6. tammikuuta
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Samling kring krubban - Den första julen

Har du frågor?                                           
Kontakta:  Minna Huhkamo                                                                                               
minna.huhkamo@svenskakyrkan.se

Många väljer att besöka kyrkan under julen för att få sjunga och 
lyssna till de vackra julsångerna. Traditionen med - De vackras-
te julsångerna är stark och den visar på hur viktig julen är för 
många men också glädjen i att få sjunga tillsammans.   
                                                      
När vi hör de traditionella julpsalmerna och sångerna infinner 
sig för de flesta av oss julstämningen. Vi människor behöver 
högtider och traditioner för att göra tiden mera greppbar. An-
ledningen till att en högtid lever vidare är just för att den skapar 
mening för oss. 

Hemma hos oss firar vi jul med svensk och finsk julmat och 
julgran. Jultomten kommer, en julkrubba ställs fram och vi går 
till en julgudstjänst tillsammans. Min son brukar tända ett bat-
teridrivet ljus vid Jesusbarnet i krubban för att Jesusbarnet inte 
ska känna sig ensamt i stallet.

Julens berättelse om Jesu födelse, från Marias möte med ängeln 
till de vise männens besök i Betlehem, berör oss och i år kom-
mer man att få ta del av denna berättelse här i Finska kyrkan 
och dessutom på finska. Det blir en dramatisering av Berättel-
sen om den första julen.

 

Berättelsen om Jesu födelse, om Maria och Josef, herdarna och de vise männen hörs varje jul i kyr-
korna i de vackra julsångerna, i bibeltexterna. I år dramatiseras berättelsen på finska för barn.  

En stjärnklar natt i Betlehem, det var där det började. Och än 
idag samlas många barnfamiljer och vuxna kring krubban för 
att få höra berättelsen om den första julen. Om mötet med 
Maria, Josef, änglarna, herdarna och de tre vise männen. 
Kom och följ med oss på en resa utöver det vanliga, på en resa 
bakåt i tiden. Ni kommer att få se hur Maria och Josef reser 
till Betlehem och övernattar i ett stall eftersom det var fullt på 
alla härbärgen, hur Jesus föds i ett enkelt stall bland djuren och 
hur en stjärna tänds på Guds himmel.

Vi erbjuder alla nyfikna till att komma och se och lyssna till 
Berättelsen om den första julen den 12/12 kl. 17. Denna dag 
serveras även risgrynsgröt, glögg och pepparkaka och pengen 
går till Svenska Jerusalemföreningen och till Den gode her-
dens skola. Glöm inte att anmäla er till maten. 

Anmälningar till gröten görs senast en vecka på förhand via 
hemsidan.   Varmt välkomna! 

Joulumyyjäiset 
Julmarknad 

Lö/La  2.12.2023 
klo 11-16

Julmarknad till förmån för Act Svenska 
kyrkans julinsamling 2023. 

Det säljs bl a hantverk, bakverk, 
karelska piroger. 

Suomitupa är också på plats och 
säljer finska godsaker. 

Kafé i Övre salen. Välkomna!

Joulumyyjäiset Act Ruotsin kirkon 2023 
joulukeräyksen hyväksi. 

Myyjäisissä myymme karjalanpiirakoita, 
käsitöitä ja muuta jännää. 

Suomitupa on mukana 
ja myy suomalaisia herkkuja.  

Kahvila Yläsalissa. Tervetuloa!

Lasten Kauneimmat 
Joululaulut 
La/lö 2/12 

klo 12.00 & 14.00

Mukana/Medverkande:
 Hannele Iivonen & 

orkesteri Scherzando
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"Kirjoittakaa lapulle, mitä olette kuulleet suku-
puolirooleista", sanoo kurssin vetäjä Alex Mora-
les ja jakaa post-it-lappuja nuorille, jotka istuvat 
suuressa puoliympyrässä kynät valmiina. He 
ovat juuri aloittaneet päivän ryhmäharjoitukset 
sukupuolirooleja käsittelevällä kurssilla, jota Act 
Svenska kyrkan tukee täällä Guatemalassa. Nuo-
ret punastuvat, kun Alex puhuu naisen ja miehen 
biologisista eroista. Sitten he nauravat ääneen, 
kun hän puhuu sosiaalisten odotusten eroista. 
"Mitä tytön odotetaan tekevän, ennen kuin hän 
menee kouluun?" Alex kysyy, ja nuoret vastaavat, 
että tytön pitäisi herätä aikaisin, tehdä aamiaista 
ja siivota. Mutta vastaus siihen, mitä pojan pitäisi 
tehdä, on lyhyt. Hänen on vain pukeuduttava ja 
mentävä.

Pojat eivät saa olla keittiössä

Alex puhuu nuorille siitä, kuinka kovaa työtä 
tytöt ja naiset joutuvat tekemään kotona ja että 
on vanha perinne, että pojat ja miehet eivät auta. 
Monet naiset kieltäytyvät päästämästä heitä 
keittiöön. On olemassa kuuluisa sanonta, jonka 
mukaan jos poika koskettaa kauhaa tai luuta, hä-
nen tuleva vaimonsa ajaa hänen ylitseen. Tämän 
ajatuksen kaikki huoneessa olevat tunnistavat. 
Tytön taas odotetaan yleensä auttavan keittiössä 
jo varhain. Teini-iässä monet tytöt lopettavat 
koulunkäynnin ja tekevät sen sijaan vain kotitöitä. 
"Perinteet, jotka rohkaisevat nuoria, 13-14-vuo-
tiaita tyttöjä avioitumaan, on muutettava. On 
myös perinteitä, jotka asettavat  tytöille ja naisille 
enemmän vastuuta esimerkiksi kodin ja perheen 
hoitamisesta", Alex sanoo. Hän kertoo myös, että 
järjestö Ixmukané, jota Act Svenska kyrkan tukee, 
on ollut liikkeellepanevana voimana laadittaes-
sa uutta lakia, joka kieltää avioliiton ennen 18 
vuoden ikää. Seuraava askel on tiedottaa ihmisille 
uudesta laista. Tämä on yksi hänen johtamansa 
järjestön selkeimmistä tavoitteista.

Kielteiset sukupuoliroolit johtavat väkival-
taan

Guatemala on yksi Keski-Amerikan väkival-
taisimmista maista, ja raportit raiskauksista ja 
muusta sukupuoleen perustuvasta väkivallasta 
lisääntyvät jatkuvasti. Ruotsin kirkon Guatema-
lan yhteistyökumppani toteaa, että sekä naisiin  
että lapsiin kohdistuvat rikokset ovat 

Katkaise perinne! - Tietoa Guatemalasta 
Guatemalassa puolet maan tytöistä keskeyttää koulunkäynnin ennen toisen asteen koulutusta, ja lapsiavioliitot 
ovat yleisiä. Tyttöihin ja naisiin kohdistuvasta väkivallasta ilmoitetaan vuosittain yli 50 000 tapausta, ja lisäksi on 
paljon ilmoittamattomia tapauksia. Act Svenska kyrkan tukee Alex Moralesin kaltaisia ihmisiä, jotka ovat omista-
neet elämänsä haitallisten perinteiden murtamiselle yhteisössään. Sukupuolirooleja käsittelevät kurssit antavat 
nuorille uusia mahdollisuuksia elämässä.

eniten raportoituja rikoksia: liian vähäisistä raportoinneista huolimatta 
vuodessa raportoidaan yli 50 000 tapausta. Kun tarkastellaan 12 vuoden 
ajanjaksoa, seksuaalinen väkivalta on lisääntymässä erityisesti lapsia ja 
nuoria koskevissa tapauksissa. Monet tytöt naitetaan lapsina ja heitä koh-
dellaan avioliitossa huonosti. Kurssin nuoret tekevät erilaisia harjoituksia 
kyseenalaistaakseen perinteisiä sukupuolirooleja, jotka johtavat tyttöihin ja 
naisiin kohdistuvaan syrjintään ja väkivaltaan. He keskustelevat tehtävistä, 
joita tyttöjen ja poikien odotetaan tekevän, ja ominaisuuksista, joita heiltä 
odotetaan sukupuolesta riippuen. Esimerkiksi, että poikien pitäisi olla kovia. 
"Macho" huudahtaa yksi ryhmän pojista, ja kaikki nauravat tunnustukseksi. 
Alex näyttää kuvan erilaisista tytöihin ja poikiin liitetyistä luonteenpiirteistä. 
Tyttöjen listalla on sanoja kuten suloinen, rauhallinen, huolehtiva ja mukau-
tuva, kun taas poikien listalla on aggressiivinen, kunnianhimoinen, itsenäi-
nen ja kilpailuhenkinen. Tämän jälkeen nuoret keskustelevat siitä, miten 
nämä odotukset vaikuttavat heihin. 

Kurssi muuttaa tulevaisuutta

Kolmetoistavuotias Christian ja kahdeksantoistavuotias Natalia ovat kaksi 
kurssille osallistuvaa nuorta. Molemmilla on kokemuksia siitä, miten kieltei-
set sukupuoliroolit vaikuttavat heidän elämäänsä. Perheensä ainoana poika-
na Christian kokee selvästi, että häneen kohdistuu erilaisia odotuksia kuin 
hänen sisaruksiinsa. Hänen odotetaan auttavan ansaitsemaan rahaa perheelle, 
jotta hän ja hänen kolme sisartaan voivat syödä ja käydä koulua. Natalian isä 
oli aiemmin väkivaltainen häntä ja hänen äitiään kohtaan. Nyt Alex ja Ixmu-
cané-järjestö ovat kuitenkin tukeneet koko perhettä. He ovat oppineet  uusia 
asioita sukupuolirooleista ja naisten oikeuksista. "Ixmukané auttoi äitiäni, ja 
hän kehotti isääni tulemaan ja oppimaan uusia asioita, jotta hän voisi aloit-
taa uuden elämän. Ja niin meidän elämämme muuttui", Natalia sanoo. Myös 
Christian on samaa mieltä siitä, että kurssi antaa hänelle tietoa, joka muuttaa 
hänen tulevaisuuttaan. "Pidän täällä tehtävistä harjoituksista ja tehtävistä, 
joissa opimme, miten puhua naisiin kohdistuvaa väkivaltaa vastaan", hän 
sanoo ja toteaa lopuksi: "Pidän tänne tulemisesta. Se antaa minulle ajattelemi-
sen aihetta!"   
    Susanna Olivin, Act Svenska kyrkan
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Tule mukaan vaikuttamaan -  Kansainvälinen ryhmä

Kansainvälinen ryhmä vastaa rahankeräyksistä, inspiroi, vaikuttaa ja tiedottaa ACT Svenska 
kyrkanin työstä. Suunnittelemme paasto- ja joulukampanjoiden toimintaa mm myyjäisillä, 
leipomistuotteiden myynnillä, arpajaisilla ja luennoilla. Act Ruotsin kirkko on Ruotsin kirkon 
avustusjärjestö johon Suomalainen seurakunta kerää rahaa. Yhdessä saamme aikaan muu-
toksia haavoittuvassa asemassa olevien ihmisten hyväksi.  Tule myös sinä mukaan vaikutta-
maan! Seuraavat kokoukset: 20/1  ja 9/3  klo 14.30-16.00. 
Ota yhteyttä minna.huhkamo@svenskakyrkan.se

Delta i interna-
tionellt arbete 

Internationella gruppen 
som samlas vissa lördagar, 
planerar och ansvarar för 
insamlingar samt inspire-
rar, påverkar och infor-
merar om ACT Svenska 
kyrkans arbete. Vi planerar 
aktiviteter under faste- och
julkampanjerna bla genom 
julmarknader och vårbasa-
rer, försäljning av bakverk, 
lotterier och föredrag. Act 
Svenska kyrkan är Svenska 
kyrkans biståndsorgani-
sation. Tillsammans gör 
vi skillnad för människor 
som lever i utsatthet.
Kom med och gör skillnad 
tillsammans med oss! 
Följande möten: 20/1  och 
9/3  klo 14.30-16.00
Kontakta minna.huhka-
mo@svenskakyrkan.se

Pohdintaa paastonajasta ja sen 
tarkoituksesta ja merkityksestä 
elämässämme Marit Norénin kir-
jan avulla- Andlig bålstyrka joka on 
Arkkipiispamme paastokirjasar-
jasta. "Harjoittele päästämään irti 
sisäisistä ja ulkoisista ylimääräi- 
sistä asioista niin voit päästää 
Jumalan sisimpääsi ja edistää 
oikeudenmukaisempaa ja rau-
hallisempaa maailmaa", kirjoittaa 
Norén. Keskustelemme suomeksi 
ja ruotsiksi. Tee/Kahvi ja voileipä 
tarjoilua. Tervetuloa mukaan!

Samtal kring fastans betydelse 
i våra liv utifrån en av Ärkebis-
kopens fasteböcker- Andlig bål-
styrka som är skriven av Marit 
Norén. "Träna på att släppa taget 
om både inre och yttre bråte 
för att kunna släppa in Gud och 
bidra till en mera rättvis och 
fredlig värld", skriver Norén. 
Samtal på finska och på svenska.  
Te/Kaffe och smörgås serveras.                                                                             
Välkommen med!    

Seuraavat keskiviikot paaston aikana /
följande onsdagar:  14/2, 6/3 ja 20/3                                                                                      
Aika/tid: 17:00-18:30                                                                                                             
Paikka: Yläsali/Övre salen                                                                                       
Ilmoittautuminen viimeistään 10.1. / Anmälningar 
senast 10.1:  minna.huhkamo@svenskakyrkan.se 

Pohdintaa paastonajasta  - 
Funderingar kring fastan
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Minna Huhkamo (ovan)  leder dis-
kussionskvällarna kring boken Andlig 
bålstyrka av författaren Marit Norén 
(till vänster) . 
Paastonajan pohdintoja Marit Norénin 
(vasen) kirjasta Minna Huhkamon 
(yllä) johdolla.

fo
to

: E
va

 P
ér

ez
 Jä

rn
i/

Ik
on



fo
to

: M
ar

cu
s B

om
an

Viulisti Lin-
da Toivola 
on toiminut 
jo pitkään 
Tukhol-
massa sekä 
muusiikkona 
että viulu-
pedagogina.  
Violinisten 
Linda 
Toivola är 
anställd på 
Södra Latins 
musikgym-
nasium och 
funderar 
som violin-
pedagog och 
musiker .

Hannele Iivonen ja orkesteri Scherzando: Lauri Antila - kontrabasso, Marcus 
Omberg - lyömäsoittimet, Max Åhman - kitara, Erik Iivonen - harmonikka
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Muusikot tuovat väria Kauneimpiin joululauluihin 
Musiker förgyller De vackraste julsångerna
Tänä vuonna seurakunta tarjoaa yhteensä yhdeksän tilaisuut-
ta laulaa kauneimpia joululauluja, ja kymmenes tilaisuus on 
kuorojen joulukonsertti. Kauneimmat joululauluvihko on myös 
uudistunut tänä vuonna. 

Hannele Iivonen ja svengaava Scherzando-orkesteri johdattavat 
lapset joululaulujen lauluun lauantaina 2. joulukuuta, jolloin 
seurakuntasalissa järjestetään myös joulubasaari kahvioineen. 
Ahvenanmaalainen Therese Karlsson laulaa ruotsinkielisis-
sä Kauneimmissa joululauluissa sekä Jan Huggare viululla ja 
Sören Jansson sellolla sunnuntaina 17. joulukuuta. Merja Aapro 
säestää kauneimpia suomalaisia joululauluja yhdessä laulaja 
Hannu Lehtikangaksen kanssa 10. joulukuuta. Hiippakunnan 
yhteislaulutilaisuus järjestetään Adolf Fredrikin kirkossa 16. 
joulukuuta, ja siihen osallistuvat seurakunnan muusikot Merja 
Aapro, Birgitta Forsman, Täbyn kirkkomuusikko Jani Kent-
tälä, Sunbybergin muusikko Helena Eliasson, urkuri Ludvig 
Käll, viulisti Linda Toivola, bassolaulaja Esa Aapro ja Vivendi 
-kuoro sekä juontajana kirkkoherra Martti Paananen. 

Ålänska sopranen 
Therese Karlsson, 
är utbildad vid 
Kungl. Musik-
högskolan samt 
Operastudio 67 i 
Stockholm. Hennes 
sånguppdrag spän-
ner från nyskriven 
musik till opera, 
musikal och mu-
sikteater, där den 
röda önsketråden 
är att det sceniska 
uttrycket och en fri 
röst skall få möta 
publiken och berö-
ra eller röra om. 

Församlingen bjuder i år på sammanlagt nio tillfällen att 
sjunga de vackraste julsångerna och den  tionde är körernas 
julkonsert. 

Hannele Iivonen och den svängande orkesterna Scherzan-
do drar med barnen att sjunga julsånger på lördagen den 2 
december då det är även julbasar med kafé i församlings-
huset.  Åländska Therese Karsson sjunger på de svenska 
vackraste julsångerna tillsammans med Jan Huggare på fiol 
och Sören Jansson på sello den 17 december. Merja Aapro 
ackompanjerar på de finska vackraste julsångerna tillsam-
mans med sångaren Hannu Lehtikangas den 10 december. 
Stiftets gemensamma sångtillfälle är  i Adolf Fredriks kyrka 
den 16 december och där deltar församlingens musiker Merja 
Aapro, Birgitta Forsman, Täbys kyrkomusiker Jani Kenttälä, 
musiker från Sunbyberg Helena Eliasson, organisten Lud-
vig Käll , violinisten Linda Toivola, bassångaren Esa Aapro  
och Vivendi -kören samt kyrkoherde Martti Paananen som 
konferencier. 

Kauneimmat Joululauluvihon kannessa on 
Maria Malmbergin piirrustus jouluaatosta.

Hannu Lehtikangas 
on oululaislähtöinen 
laulaja ja kirk-
komuusikko. Hän on 
toiminut kanttorina 
mm Södertäljessä.

Sångaren och kyr-
komusikern Hannu 
Lehtikangas.



Kauneimmat Joululaulut                      
De Vackraste Julsångerna

La/Lö 2.12. klo 12.00 
Lasten kauneimmat joululaulut  1

La/Lö 2.12. klo 14.00 
Lasten kauneimmat joululaulut  2

Su/Sö 10.12. klo 13.00 
Kauneimmat joululaulut  

Su/Sö 10.12. klo 15.00 
Kauneimmat joululaulut  

La/Lö 16.12. klo 15.00 
Kauneimmat joululaulut, Adolf Fredrikin kirkko

Su/Sö 17.12. klo 13.00 
De vackraste julsångerna

Su/Sö 17.12. klo 14.00  
Kauneimmat joululaulut, Spångan kirkko

Ma/Må 18.12. klo 18.00 
Kauneimmat joululaulut, Söderledskyrkan

Ke/On 20.12. klo 18.00 
Kauneimmat joululaulut, Skärholmenin kirkko

Tule laulamaan kauneimpia joululauluja ja samalla 
osallistumaan Act Ruotsin kirkon joulukampanjaan. 
Kom och sjung De Vackraste Julsångerna och deltag 

samtidigt i Act Svenska kyrkans Julkampanj.
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Tähän lahjasi riittää

 "Perheoikeuskoulutus"

150 kruunua riittää yhden henkilön perheoikeuskou-
lutukseen Palestiinassa. Tasa-arvoisia lakeja ja niiden 
tuntemusta tarvitaan, jotta voidaan välttyä lapsiaviolii-
toilta ja että tytöillä ja pojilla on samat oikeudet periä ja 
omistaa maata. 

"Sukupuolirooleja käsittelevä kurssi "

360 kruunun lahjoitus riittää kahdeksan pojan suku-
puolirooleja käsittelevän kurssin materiaaliin Gua-
temalassa. Ryhmäharjoitusten avulla pojat oppivat 
suhtautumaan kriittisesti machokulttuuriin ja kamp-
pailemaan kohti yhteiskuntaa ilman sukupuolista 
väkivaltaa.

"Työpaja lapsiavioliittoja vastaan"

750 kruunua riittää 25 intialaisen teinitytön yhden 
päivän seminaariin, jossa käsitellään lapsiavioliittojen 
vaaroja. Yhdessä heistä tulee vahvempia ja kykeneviä 
puolustamaan oikeuksiaan.

Swishaa  lahjoituksesi numeroon 
900 1223, kiitos!

foto: Jesper Wahlström/Ikon

foto: C
risty/Ikon

Prisexempel Julinsamlingen

Det här räcker din gåva till:

”Juridisk utbildning i familjerätt”

Jämställda lagar, och kunskap om dessa, behövs för att säkerställa att 
barn inte gifts bort och att flickor och pojkar har samma rätt att ärva 
och äga mark. 150 kr räcker till familjerättsutbildning för en person i 
Palestina.

”Kurs om könsroller” 

En gåva på 360 kronor räcker till kursmaterial om könsroller för åtta 
pojkar i Guatemala. Genom gruppövningar lär sig pojkarna att utma-
na machokultur och bana väg för ett samhälle utan könsrelaterat våld.

”Workshop mot barnäktenskap”

750 kronor räcker till att 25 tonårsflickor i Indien kan delta på en 
dagsworkshop om farorna med barnäktenskap. Tillsammans blir de 
starka och kan stå upp för sin rätt att inte giftas bort.

Swisha din gåva till 900 1223. Tack!
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Joulukuu   k   December
Tapahtumat ovat kirkkosalissa ellei muuta mainita /i kyrkan om inget annat nämns

La/Lö 2.12. klo 11.00-16.00  Joulumyyjäiset & Kahvila / Julmarknad & Kafé
La/Lö 2.12. klo 12.00   Lasten Kauneimmat Joululaulut 1  Hannele Iivonen & Scherzando, Teppo Simuna
La/Lö 2.12. klo 14.00   Lasten Kauneimmat Joululaulut 2  Iivonen & Scherzando, Simuna

Su/Sö 3.12. klo 11.00   1. Adventin MESSU "Armon vuosi" / MÄSSA på första advent "Nådens år" 
    Ella Järvinen, Merja Aapro, Birgitta Forsman,
    Hannele Iivonen, Teppo Simuna, nuoret, Vivendikuoro

Ma/Må 4.12 kl 13.00-15.00  Hiljaiset tunnit - Miniretreat Anja Dahlström, Maija Toivola
Ti/Ti 5.12. klo 10.00-12.00  Avoin esikoulu / Öppen förskola Lastenvintti, Hannele Iivonen, Minna Huhkamo, Anja Dahlström

Ke/On 6.12. klo 10.00   Itsenäisyyspäivän jumalanpalvelus / Självständighetsdagens gudstjänst 
    Martti Paananen, Minna Huhkamo,  Merja Aapro, Birgitta Forsman, Anja Dahsltröm, Hannele Iivonen,  
    vauvamuskarit, Vivendi -kuoro
Ke/On 6.12. klo 12.00  Konsertti - Konsert  Suomalaisia sävelmiä - Finska tonsättningar: 
    Martin Granström - viulu/ fiol, Lila Arha - alttoviulu/viola, Silja Levander - piano

To/To 7.12. klo 17.00  Lumina-kuoro  Merja Aapro
To/To 7.12. klo 18.00  Vivendi-kuoro Birgitta Forsman 
La/Lö 9.12. klo 14.30-16.00 Kansainvälinen ryhmä / Internationella gruppen Yläsali/Övre salen. Minna Huhkamo 

Su/Sö 10.12. klo 11.00   MESSU "Jumalan valtakunta on lähellä" Minna Huhkamo, Merja Aapro, Hannu Lehtikangas, laulu
Su/Sö 10.12. klo 13.00  Kauneimmat Joululaulut  Merja Aapro, Hannu Lehtikangas, laulu,  Minna Huhkamo
Su/Sö 10.12. klo 15.00  Kauneimmat Joululaulut Merja Aapro,  Minna Huhkamo

Ti/Ti 12.12. klo 10.00-12.00 Avoin esikoulu / Öppen förskola Lastenvintti, Iivonen, Huhkamo, Dahlström
Ti/Ti 12.12. klo 15.00-18.00 Ihanat iltapäivät: Seimi - Julkrubba Kokoonnumme seimen ympärille ja dramaatisoimme kertomuksen  
    ensimmäisestä joulusta. Lastenvintillä: Askartelemme jouluenkeleitä pienten että suurten kanssa. 
    Tarjolla riisipuuroa, glögiä ja piparkakkuja Hyvän paimenen koulun hyväksi. Vi samlas kring julkrubban.
    Vi pysslar julänglar tillsammans med små och stora på barnvinden. Risgrynsgröt, glögg och pepparkaka.
Ti/Ti 12.12. klo 17.30  Raamatun äärellä Yläsali, Bibelstudium på finska. Martti Paananen
Ke/On 13.12. klo 9.00   Arkimessu / Vardagsmässa på finska
Ke/On 13.12. klo 12.30  Lunchkonsert - KY-kören, dirigent/johataja Mats Nilsson, fritt inträde/vapaa pääsy
Ke/On 13.12. klo 13.00-16.00 Tilkkutupa Yläsali 
Ke/On 13.12. klo 18.00  Ekumenisk Lucia-vesper / Ekumeeninen Lucian päivän ehtoopalvelus (Bellmansgatan 13)
To/To 14.12. klo 18.00  Kuorojen joulukonsertti: Vivendi - kuoro, Lumina -kuoro, Vocalesyhtye, Merja Aapro, Birgitta Forsman,  
    Taina Kraft Polgar - piano, vapaa pääsy/fritt inträde
La/Lö 16.12. klo 15.00  Kauneimmat Joululaulut Adolf-Fredrikin kirkossa Merja Aapro, Birgitta Forsman, Helena Eliasson,  
    Jani Kenttälä, Linda Toivola - viulu, Ludvig Käll - urut, Vivendi -kuoro, Martti Paananen
    
Su/Sö 17.12. klo 11.00   MÄSSA "Bana väg för Herren"   (på svenska) 
    Martti Paananen, Birgitta Forsman, Therese Karlsson - sång
Su/Sö 17.12. klo 13.00  De Vackraste Julsångerna (på svenska) 
    Birgitta Forsman, Therese Karlsson - sång, Martti Paananen
Su/Sö 17.12. klo 14.00   Kauneimmat Joululaulut  Spångan kirkossa 
    Merja Aapro, Anja Dahlström

Ma/Må 18.12. klo 18.00  Kauneimmat Joululaulut 
    Söderledskyrkanissa Hökarängenissa. 
    Merja Aapro, Birgitta Forsman 
    Martti Paananen, Katja Smalliakowa 
Ti/Ti 19.12. klo 17.30  Raamatun äärellä, Yläsali, Minna Huhkamo 
Ke/On 20.12. klo 9.00  Arkimessu / Vardagsmässa 
Ke/On 20.12. klo 18.00   Kauneimmat Joululaulut  
    Skärholmenin kirkossa, Merja Aapro, Anja Dahlström
  

Lasten 
kauneimmat 
joululaulut
Barnens 
vackraste 
julsånger

 Lauantai    Lördag
2 december kl 12.00 och 14.00
Suomalainen Kirkko    Finska kyrkan
Slottsbacken 2B–C

Medverkande:
Hannele Iivonen och Scherzando 
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Joulupäivät - Juldagarna
Jouluaatto - Julafton 
Su/Sö 24.12. kl 12.00   Jouluaaton hartaus - Julbön 
    Martti Paananen, Merja Aapro, Esa Aapro - laulu/sång

Joulupäivä - Juldagen
Ma/Må  25.12. klo 7.00  Jouluaamun Jumalanpalvelus 
    Ella Järvinen, Birgitta Forsman, kuorolaisia 
Ma/Må  25.12. klo 9.00  Jouluaamun Jumalanpalvelus Spångan kirkossa 
    Järvinen, Forsman
Ma/Må  25.12. klo 11.00  Joulupäivän Jumalanpalvelus  Paananen, Aapro

Tapaninpäivä - Annandag jul
Ti/Ti   26.12. klo 11.00  Tapaninpäivän messu Järvinen, Forsman

Itsenäisyyspäivä
Självständighetsdagen

klo 10.00 Jumalanpalvelus 
Gudstjänst 

Martti Paananen, Merja Aapro
Birgitta Forsman, Hannele Iivonen

Anja Dahlström, Vivendi -kuoro
Vauvamuskarit / Babyrytmiken

klo 12.00 Konsertti / Konsert 
Suomalaisia sävelmiä  - Finska tonsättningar

Sibelius, Melartin, Sallinen, Kuula, Järnefelt
Martin Granström - viulu / fiol

Lila Arha - alttoviulu / viola
Silja Levander - piano

vapaa pääsy-fritt inträde     e

 ke/on 6.12.2023

Jouluruokaa ja joululahjojen jakaminen  
Su 24/12 15.00-19.00

Tule viettämään yhteistä jouluaattoa 
seurakuntatalon Alasalissa. 
Vapaaehtoisten järjestämä jouluruokailu tarvitseville 
Ilmoittautuminen: petrusius.toxy@svenskakyrkan.se, 
puh: 08 440 82 07
Jos haluat vapaaehtoiseksi, ota yhteyttä: Petrus Toxy 

Julbord med julklappsutdelning 
Sö 24/12 kl 15.00-19.00 

Kom och fira gemensam julafton 
i församlingshusets Nedre sal.
Julbord åt behövande arrangeras av volontärer.
anmälan: petrusius.toxy@svenskakyrkan.se, 
tel: 08 440 82 07
Vill du vara volontär, kontakta Petrus Toxy
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kyrka

Tammikuu    k     Januari

Ma/Må 1.1, klo 11.00   Kolmikielinen MESSU / Trespråkig sammanlyst MÄSSA i Storkyrkan
Ke/On 3.1. klo 9.00  Arkimessu  / Vardagsmässa på finska

La/Lö 6.1. klo 11.00  Loppiaisen MESSU / MÄSSA på Trettondagen 
    Martti Paananen, Merja Aapro, Birgitta Forsman, Anja Dahlström, Vivendi-kuoro
La/Lö 6.1. n. klo 13.00  Kirkkoherra Martti Paanasen läksijäisjuhlat kirkkokahvien jälkeen
    Avskedsfest för kyrkoherde Martti Paananen efter kyrkkaffet
Su/Sö 7.1. klo 11.00  MESSU Martti Paananen, Merja Aarpo, Anja Dahlström

Ti/Ti 9.1. klo 17.30-19.00  Raamatun äärellä Yläsali
Ke/On 10.1. klo 9.00  Arkimessu / Vardagsmässa på finska
Ke/On 10.1. klo 13.00-16.00 Tilkkutupa Yläsali

Su/Sö 14.1. klo 11.00   MESSU "Elämän lähde" Jael Ahlin, Merja Aapro     
    
Ma/Må 15.1. klo 13.00-14.30  Keskusteluiltapäivä piispa Andreaksen kirjasta Yläsali Anja Dahlström
Ti/Ti 16.1. klo 17.30-19.00  Raamatun äärellä Yläsali
Ke/On 17.1. klo 9.00  Arkimessu / Vardagsmässa på finska
Ke/On 17.1. klo 12.00-14.00 Svenska syföreningen Nedre salen
La/Lö 20.1. klo 10.00-14.00 Leipomisryhmä / Bakgrupp Alasalissa Minna Huhkamo
La/Lö 20.1. klo 14.30-16.00 Kansainvälinen ryhmä / Internationella gruppen Alasalissa Minna Huhkamo

Su/Sö 21.1. klo 11.00   MÄSSA "Jesus skapar tro" Minna Huhkamo, Birgitta Forsman
Su/Sö 21.1. klo 12.30-  Författaren Karin Erlandsson berättar diskussion om författarskapet, Erlandssons 
    böcker samt hennes förhållande till kyrkan. Birgitta Forsman. Fritt inträde/vapaa pääsy
Su/Sö 21.1. klo 14.00  JUMALANPALVELUS Spångan kirkossa Minna Huhkamo

Ti/Ti 23.1. klo 10.00-12.00  Avoin esikoulu / Öppen förskola Lastenvintti
    Hannele Iivonen, Minna Huhkamo, Anja Dahlström
Ti/Ti 23.1. klo 17.30-19.00  Raamatun äärellä Yläsali
Ke/On 24.1. klo 9.00  Arkimessu / Vardagsmässa på finska  
Ke/On 24.1. klo 13.00-16.00 Tilkkutupa Yläsali 
To/To 25.1. klo 17.00  Virsitunti Laulamme virsiä Merja Aapro
To/To 25.1. klo 18.00  Vivendi-kuoro Birgitta Forsman

Su/Sö 28.1. klo 11.00  MESSU/MÄSSA Rippikoulun aloitus / Konfirmationsstart. 
    Ella Järvinen, Merja Aapro, Teppo Simuna    
Su/Sö 28.1. klo 12.30  Infotilaisuus rippikoululaisille ja vanhemmille / informationstillfälle för 
    konfirmander och föräldrar Nedre salen/Alasali

Ma/Må 29.1. klo 13.00-14.30  Keskusteluiltapäivä piispa Andreaksen kirjasta Yläsali Anja Dahlström
Ti/Ti 30.1. klo 10.00-12.00  Avoin esikoulu / Öppen förskola Lastenvintti, Iivonen, Huhkamo, Dahlström 
Ti/Ti 30.1. klo 13.00-14.30   Skärholmenin piiri Skärholmenin kirkolla Anja Dahlström, Maija Toivola
Ti/Ti 30.1. klo 17.30-19.00  Raamatun äärellä Yläsali                                                                                                                   

Ke/On 31.1. klo 9.00  Arkimessu / Vardagsmässa på finska
Ke/On 31.1. klo 12.00-14.00 Svenska syföreningen Nedre salen

2
0
2
4

Uutiskirje - Nyhetsbrev
Seurakunnalla on ilmainen digitaalinen uutiskirje, jonka voit tilata säh-
köpostiisi kotisivun kautta. 

Församlingen har ett gratis digitalt nyhetsbrev, som du kan prenumerera på 
till din egen e-post.      Katso QR-koodin kautta / se via  QR-koden:
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Avskedsfest för Martti Paananen
På Trettondagen 6.1. 2024 kl 11 håller kyrkoherde Mart-
ti Paananen sin avskedspredikan. Efter högmässan är 
det kyrkkaffe i församlingshuset och senare i kyrksalen 
avtackas han av församlingen med musik och korta tal, 
ordet är fritt.

Martti Paananens sju år som kyrkoherde i Finska för-
samlingen har gett församlingsarbetet stabilitet trots att 
pandemiåren blev en utmaning för verksamheten och 
gudstjänsterna. Man kunde säga att Marttis motto har   

Martti Paanasen lähtöjuhla
Kirkkoherra Martti Paanasen lähtöjuhla pidetään 
loppiaisena 6.1.2024. Kello 11 alkavan messun jälkeen 
on kirkkokahvit seurakuntatalolla, ja sen jälkeen ko-
koonnumme jälleen kirkkosaliin, jossa on musiikkia ja 
lyhyitä puheenvuoroja, sana on vapaa. 

Martti Paananen on ollut kirkkoherrana seitsemän 
vuotta. Seurakuntatoiminta on ollut vakaata, vaikka 
pandemiavuodet olivatkin haasteellisia toiminnan ja 
jumalanpalveluselämän kannalta. 

Martin mottona on ollut ”tärkeintä on, että tapahtuu”. 
Paikalleen ei olla pysähdytty vaan Martti on tukenut 
työntekijöitä ja seurakuntalaisia seurakuntatyön ja 
jumalanpalveluselämän kehittämisessä. 

Martti Paananen vihittiin papiksi 2006 Helsingissä ja 
hänen ensimmäinen työpaikkansa oli juuri Tukholman 
suomalainen seurakunta. Aiemmin hän oli lehtialalla 
muun muassa Kotimaa ja Apu -lehdissä. Vuosina 2011-
2016 Martti oli Sydneyssä siirtolaispappina suoma-
laisten parissa. Seurakuntamme kirkkoherrana hän on 
toiminut joulukuusta 2016 alkaen. Tammikuun lopulla 
hän siirtyy eläkkeelle.
 
Olemme kiitollisia ajasta, jonka Martti Paananen on 
toiminut osana seurakuntaamme. 

varit ”huvudsaken att det händer”.   Inget har stagnerat, Martti har 
stöttat medarbetarna och församlingsborna att utveckla församlings-
arbetet och gudstjänstlivet. 

År 2006 prästvigdes Martti Paananen efter att ha tidigare jobbat som 
journalist på tidningar som Apu och Kotimaa. Hans första anställning 
som präst var i den Finska församlingen i Stockholm. Från 2011 till 
2016 arbetade han för finska kyrkans utlandsarbete i Sydney, Austra-
lien. Från december 2016 har Martti varit kyrkoherde i Finska för-
samlingen i Stockholm och nu avgår han för att inleda sin pensionstid.  
Vi är tacksamma för den tid han har varit en del av vår församling. 

Kirkkoherra /kyrkoherde Martti Paananen                        foto: Birgitta Forsman
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Karin Erlandsson berättar - Kirjailija Erlandsson vieraana
Vem är författaren som har skrivit allt från en bok om att sticka till en 
fantasybokserie för ungdomar?  Karin Erlandsson har inte nöjt sig med 
ett format för sitt skrivande utan jobbat med både poesi, romaner och 
noveller.  Boken Hem är en samling noveller med Ålands historia som 
utgångspunkt och Nattexpressen är en bok för adventstiden med 24 kapitel 
att läsa innan jul. De flesta av hennes böcker är även översatta till finska. 

På söndagen den 21 januari får vi höra mera om Erlandssons böcker, om 
hennes författarskap och även hennes tankar om kyrkan och gudstjänsten. 

Sunnuntaina 21.1. ahvenanmaalainen kirjailija Karin Erlandsson kertoo 
kirjojen kirjoittamisesta, kirjoistaan  ja suhteensa kirkkoon.  
Tilaisuus on ruotsiksi. 
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To/To 1.2. klo 17.00  Lumina-kuoro Merja Aapro
To/To 1.2. klo 18.00  Vivendi-kuoro Birgitta Forsman

Su/Sö 4.2. klo 11.00  MESSU/MÄSSA "Rajaton anteeksianto" 
    Uuden kirkkoherran vastaanotto/Mottagningsmässa för den nya kyrkoherden  
     Jael Ahlin, piispa/biskop Andreas Holmberg, Merja Aarpo, Birgitta Forsman 
    Anja Dahlström, Vivendi - kuoro/kören

Ti/Ti 6.2. klo 10.00-12.00  Avoin esikoulu / Öppen förskola Lastenvintti 
    Hannele Iivonen, Minna Huhkamo, Anja Dahlström
Ti/Ti 6.2. klo 17.30  Raamatun äärellä Yläsali
Ke/On 7.2. klo 9.00  Arkimessu   / Vardagsmässa på finska
Ke/On 7.2. klo 13.00-16.00  Tilkkutupa Yläsali
To/To 8.2. klo 17.00  Lumina-kuoro Merja Aapro
To/To 8.2. klo 18.00  Vivendi-kuoro Birgitta Forsman
Pe/Fr 9.2. klo 13.00  Vauvakonsertti / Babykonsert  "Minun ystäväni on kuin villasukka" 
    Hannele Iivonen, Merja Aapro
La/Lö 10.2. klo 10.00-14.00 Leipomisryhmä/Bakgrupp Alasali Minna Huhkamo

Su/Sö 11.2. klo 11.00   Laskiaissunnuntain MESSU "Rakkauden tie" 
    Martti Paananen, Merja Aapro, Maija Toivola

Ma/Må 12.2. klo 13.00-15.00 Hiljaiset tunnit - Miniretreat Anja Dahlström, Maija Toivola
Ti/Ti 13.2. klo 10.00-12.00  Avoin esikoulu / Öppen förskola  Lastenvintti
    Hannele Iivonen, Minna Huhkamo, Anja Dahlström
Ti/Ti 13.2. klo 17.30-19.00  Raamatun äärellä Yläsali
Ke/On 14.2. klo 9.00  Arkimessu   / Vardagsmässa på finska
Ke/On 14.2. klo 12.00-14.00 Svenska syföreningen Nedre salen 
Ke/On 14.2. klo 17.00-18.30 Paastonajan pohdintoja / Funderingar kring fastan
    Yläsali, Minna Huhkamo
Ke/On 14.2. klo 18.00  Tuhkakeskiviikon messu / Askonsdagens mässa Jael Ahlin, Merja Aapro
To/To 15.2. klo 17.00  Lumina-kuoro Merja Aapro
To/To 15.2. klo 18.00  Vivendi-kuoro Birgitta Forsman

Su/Sö 18.2. klo 11.00  MÄSSA "Prövningens stund" 
    Minna Huhkamo, Birgitta Forsman, Kristoffer Streng - sång
Su/Sö 18.2. klo 13.00  KONSERT - Kristoffer Streng,  Jenny Nyqvist-Streng & Stefan Jansson, 
    fritt inträde / vapaa pääsy

Ti/Ti 20.2. klo 10.00-12.00  Avoin esikoulu / Öppen förskola Lastenvintti
    Hannele Iivonen, Minna Huhkamo, Anja Dahlström 
Ti/Ti 20.2. klo 17.30  Raamatun äärellä Yläsali
Ke/On 21.2. klo 9.00  Arkimessu  / Vardagsmässa på finska
Ke/On 21.2. klo 13.00-16.00 Tilkkutupa Yläsali 
Ke/On 21.2. klo 17.00   Kuolema ja käytännön järjestelyt Yläsali, Anja Dahlström 
    Maarit Hansson, Antti Mustonen
To/To 22.2. klo 17.00  Lumina-kuoro Merja Aapro
To/To 22.2. klo 18.00  Vivendi-kuoro Birgitta Forsman

Su/Sö 25.2. klo 11.00  MESSU Taizé-messu,"Taisteleva usko" 
    Ella Järvinen, Merja Aapro. Lumina-kuoro
Su/Sö 25.2. klo 14.00  JUMALANPALVELUS Spångan kirkossa Ella Järvinen, Merja Aapro
 
Ti/Ti 27.2. klo 13.00-14.30  Skärholmenin piiri Skärholmenin kirkolla. Anja Dahlström, Maija Toivola 
Ti/Ti 27.2. klo 17.30  Raamatun äärellä Yläsali
Ke/On 28.2. klo 9.00  Arkimessu / Vardagsmässa på finska
Ke/On 28.2. klo 12.00-14.00 Svenska syföreningen Nedre salen
To/To 29.2. klo 17.00  Virsitunti Laulamme virsiä yhdessä, Merja Aapro
To/To 29.2. klo 18.00  Vivendi-kuoro Birgitta Forsman 

Helmikuu   k   Februari  Vauvakonsertti
Babykonsert  

Pe/Fr  9/2 
klo 13.00

    
Hannele Iivonen

Merja Aapro
"M

inun ystäväni o
n 

kuin villasukka" 
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Uusi kirkkoherramme Jael Ahlin aloittaa virassaan 1. tammi-
kuuta 2024. Vastaanottomessu pidetään 4. helmikuuta 
klo 11. Mukana Tukholman piispa Andreas Holmberg. Tässä 
jumalanpalveluksessa Jael pitää tulosaarnansa.  

Meille seurakuntalaisille tarjoutuu tilaisuus tutustua Jaeliin 
ja toivottaa hänet tervetulleeksi seurakuntaamme.  Laitathan 
päivämäärän kalenteriin! Kaikki seurakuntalaiset ovat terve-
tulleita tilaisuuteen! 

Lisätietoja Jaelin virkaanasettajaisista ja Martin läksijäisistä 
seurakunnan kotisivuilla, uutiskirjeessä ja Facebook-sivuilla. 

Vår blivande kyrkoherde, Jael Ahlin börjar sin tjänst 1 janua- 
ri 2024. Vi som församling får ta emot henne i högmässan 
söndagen den 4 februari kl 11. Då medverkar även biskop 
Andreas Holmberg och Jael kommer att predika. 

Det är ett fint tillfälle för oss som församling att välkomna och 
lära känna Jael. Skriv upp datumet! Alla är hjärtligt välkomna! 

Mer information om Jaels mottagning och Marttis avtackning 
kommer att finnas på hemsidan, i nyhetsbrevet och på Facebook. 

Kristiina Ruuti 
Kirkkoneuvoston pj. Kyrkorådets of. 

Jael Ahlin, Tukholman suomalaisen seurakunnan kirkkoherra 1. tammikuusta 2024 
lähtien. Jael Ahlin, kyrkoherde  i Finska församlingen i Stockholm från och med 1 
januari 2024.  

Kirkkoherran vastaanotto  - Högmässa med kyrkoherdemottagning

Konsert med Jenny & Kristoffer Streng 

Kristoffer Streng är uppvuxen i Vasa och  började uppträda med sin far 
Håkan redan som 9-åring. Kristoffers basbaryton har blivit berömd även 
utanför Österbotten och nu får vi höra en konsert med honom och hans 
fru Jenny tillsammans med pianisten Stefan Jansson.
Vintern 2021 tonsatte Streng ”En bön för vårt folk” (Tyskt orginal av 
Basilea Schlink). Det gjordes en musikvideo, som har nått stor uppskatt-
ning hos det bedjande finska folket under pandemin. Kristoffer Streng har 
också gett ut många CD skivor med andlig musik. 
Jenny Nyqvist-Streng är uppvuxen i Karlskoga, Sverige.  Jenny är läkare 
och har arbetat i flera perioder i Afrika, Kenya. Musiken har varit en stor 
del av Jennys liv med bland annt oboe som instrument. Hon har under fle-
ra års tid varit engagerad i de kristna sångsatsningarna ”Minns du sången” 
och är frekvent anlitad som talare och sångare i olika kristna sammanhang.  

Stefan Jansson är från Närpes, Syd-Öster-
botten och jobbar i det civila som IT-pla-
nerare. Han har länge varit anlitad ackom-
panjatör för körer och solister. Sina främsta 
musikaliska insatser har han gjort inom 
gospelmusiken. Samarbetet med Kristoffer 
Streng har pågått sedan 2008, där Jansson 
fungerat som pianist och huvudsaklig ar-
rangör i de flesta av deras skivproduktioner.

På konsert den 18 februari får vi höra sånger 
som berör och har en själavårdande karaktär 
och lyfter fram bönens makt samt det him-
melska hoppet. 

Foto: D
aniel Bengs
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Bassobaritoni Kristoffer Strengin konsertissa 
helmikuun 18. päivänä klo 13.00 kuulemme lauluja, 
jotka koskettavat ja ravitsevat sielua ja korostavat 
rukouksen ja taivaallisen toivon voimaa. Konser-
tissa esintyy myös Jenny Nyqvist-Streng ja pianisti 
Stefan Jansson. Tervetuloa! 
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Maaliskuu    k     Mars

Su/Sö 3.3. klo 11.00  MESSU "Taistelu pahaa valtaa vastaan" 
    Martti Paananen, Merja Aapro, Anja Dahlström

Ti/Ti 5.3. klo 10.00-12.00  Avoin esikoulu / Öppen förskola 
    Lastenvintti, Iivonen,  Huhkamo,  Dahlström
Ti/Ti 5.3. klo 17.30  Raamatun äärellä Yläsali
Ke/On 6.3. klo 9.00  Arkimessu / Vardagsmässa på finska
Ke/On 6.3. klo 13.00-16.00  Tilkkutupa Yläsali
Ke/On 6.3. klo 17.00-18.30  Paastonajan pohdintoja / Funderingar kring fastan
    Yläsali, Minna Huhkamo
To/To 7.3. klo 17.00  Lumina-kuoro Merja Aapro 
To/To 7.3. klo 18.00  Vivendi-kuoro Birgitta Forsman
La/Lö 9.3. klo 10.00-14.00  Leipomisryhmä / Bakgrupp Yläsali, Minna Huhkamo
La/Lö 9.3. klo 14.30-16.00  Kansainvälinen ryhmä / Internationella gruppen Yläsali, Minna Huhkamo

Su/Sö 10.3. klo 11.00  MESSU "Elävä leipä" Ella Järvinen, Merja Aapro, Hannele Iivonen, Teppo Simuna, nuoret

Ma/Må 11.3. klo 13.00-15.00 Hiljaiset tunnit - Miniretreat  Anja Dahlström, Maija Toivola
Ti/Ti 12.3. klo 10.00-12.00  Avoin esikoulu / Öppen förskola Lastenvintti, Iivonen, Huhkamo, Dahlström
Ti/Ti 12.3. klo 17.30  Raamatun äärellä Yläsali
Ke/On 13.3. klo 9.00  Arkimessu / Vardagsmässa på finska
Ke/On 13.3. klo 12.00-14.00 Svenska syföreningen Nedre salen
To/To 14.3. klo 17.00  Lumina-kuoro Merja Aapro
To/To 14.3. klo 18.00  Vivendi-kuoro Birgitta Forsman
La/Lö 16.3. klo 11.00-15.00  Kevätmyyjäiset & kahvila / Vårbasar & kafé Alasalissa/Nedre salen
La/Lö 16.3. klo 13.00  Vauvakirkko / Babykyrka Ella Järvinen, Merja Aapro, Hannele Iivonen

Su/Sö 17.3. klo 11.00  Marie bebådelsedags MÄSSA "Guds mäktiga verk" 
    Minna Huhkamo, Birgitta Forsman, Conbrio-kören
Su/Sö 17.3. klo 12.30  Johan Fagerudd berättar - allsång, Birgitta Forsman, Nedre salen

Ti/Ti 19.3. klo 10.00-12.00  Avoin esikoulu / Öppen förskola Lastenvintti, Iivonen, Huhkamo, Dahlström
Ti/Ti 19.3. klo 17.30  Raamatun äärellä Yläsali
Ke/On 20.3. klo 9.00  Arkimessu / Vardagsmässa på finska
Ke/On 20.3. klo 13.00-16.00 Tilkkutupa Yläsali
Ke/On 20.3. klo 17.00-18.30 Paastonajan pohdintoja / Samtal kring fastan
    Yläsali, Minna Huhkamo
To/To 21.3. klo 17.00  Lumina-kuoro Merja Aapro
To/To 21.3. klo 18.00  Vivendi-kuoro Birgitta Forsman

Su/Sö 24.3. klo 11.00  Palmusunnuntain MESSU "Ristin tie" Jael Ahlin, Merja Aapro
Su/Sö 24.3. klo 14.00  JUMALANPALVELUS Spångan kirkossa Jael Ahlin, Merja Aapro

Ti/Ti 26.3. klo 10.00-12.00  Avoin esikoulu / Öppen förskola Lastenvintti, Iivonen, Huhkamo, Dahlström
Ti/Ti 26.3. klo 13.00-14.30  Skärholmenin piiri Skärholmenin kirkolla. Anja Dahlström, Maija Toivola
Ti/Ti 26.3. klo 17.30  Raamatun äärellä Yläsali
Ke/On 27.3. klo 9.00  Arkimessu / Vardagsmässa på finska
Ke/On 27.3. klo 12.00-14.00 Svenska syföreningen Nedre salen

To/To 28.3 klo 18.00  Kiirastorstain iltamessu/Skärtorsdagens mässa
Pe/Fr 29.3. klo 11.00  Pitkäperjantain Jumalanpalvelus
Pe/Fr 29.3. klo 15.00  Siunausmusiikin konsertti / Konsert med begravningsmusik
Su/Sö 31.3. klo 11.00  Pääsiäispäivän MESSU / Påskdagens MÄSSA
    "Kristus on ylösnoussut" "Kristus är uppstånden"
Ma/Må 1.4. klo 11.00  Toisen pääsiäspäivän MESSU "Ylösnousseen kohtaaminen"

Vauvakirkko
Babykyrka 
la/lö 16.3. klo 13.00 

Kasteperheet tulevat noutamaan kaste-enkelit
Dopfamiljerna får hämta sin dopängel

Pääsiäinen - Påsken
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Haluatko olla mukana 
myymässä  myyjäisissämme? 

Vuokraa pöytä! Meillä on joulu- ja kevät-
myyjäiset Act Ruotsin kirkon kamppan-
joiden hyväksi. Nyt voit vuokrata pöydän 
meiltä ja myydä vaikka leivonnaisia, 
hunajaa, koruja, käsitöitä ja 
pöytävuokrasi menee Actille. 
Lisätietoa ja ilmoittautuminen: 
minna.huhkamo@svenskakyrkan.se

Lauantaina kirkolla 16/3  Lauantaina kirkolla 16/3  
Lördag i kyrkanLördag i kyrkan  

klo 11.00-15.00klo 11.00-15.00
Kevätmyyjäiset ja kahvilaKevätmyyjäiset ja kahvila
Vårbasar med kaféVårbasar med kafé
  
klo 13.00klo 13.00
Vauvakirkko / BabykyrkaVauvakirkko / Babykyrka

Johan Fagerudd har fått stor uppmärksam-
het bland annat av sin humorserie ”Kent 
från Jeppis”. Men ryms komik i kyrkan? 
Som en mångsidig skådespelare har Johan 
även gjort en monolog om reformatören 
Martin Luther. Fagerudd härstammar från 
Jakobstad, lever och jobbar idag som skå-
despelare i Stockholm. Vi får höra Johans 
tankar om skådespeleri, om sin bakgrund 
som österbottning och sitt förhållande till 
kyrkan.

Söndagen den 17 mars efter den svensk-
språkiga mässan blir det diskussion med 
Johan Fagerudd vid kyrkkaffet och sedan 
finns möjlighet till allsång med finlands-
svenska sånger. 

Johan Fagerudd berättar - Näyttelijä Johan Fagerudd 

Su/Sö 3.3. klo 11.00  MESSU "Taistelu pahaa valtaa vastaan" 
    Martti Paananen, Merja Aapro, Anja Dahlström

Ti/Ti 5.3. klo 10.00-12.00  Avoin esikoulu / Öppen förskola 
    Lastenvintti, Iivonen,  Huhkamo,  Dahlström
Ti/Ti 5.3. klo 17.30  Raamatun äärellä Yläsali
Ke/On 6.3. klo 9.00  Arkimessu / Vardagsmässa på finska
Ke/On 6.3. klo 13.00-16.00  Tilkkutupa Yläsali
Ke/On 6.3. klo 17.00-18.30  Paastonajan pohdintoja / Funderingar kring fastan
    Yläsali, Minna Huhkamo
To/To 7.3. klo 17.00  Lumina-kuoro Merja Aapro 
To/To 7.3. klo 18.00  Vivendi-kuoro Birgitta Forsman
La/Lö 9.3. klo 10.00-14.00  Leipomisryhmä / Bakgrupp Yläsali, Minna Huhkamo
La/Lö 9.3. klo 14.30-16.00  Kansainvälinen ryhmä / Internationella gruppen Yläsali, Minna Huhkamo

Su/Sö 10.3. klo 11.00  MESSU "Elävä leipä" Ella Järvinen, Merja Aapro, Hannele Iivonen, Teppo Simuna, nuoret

Ma/Må 11.3. klo 13.00-15.00 Hiljaiset tunnit - Miniretreat  Anja Dahlström, Maija Toivola
Ti/Ti 12.3. klo 10.00-12.00  Avoin esikoulu / Öppen förskola Lastenvintti, Iivonen, Huhkamo, Dahlström
Ti/Ti 12.3. klo 17.30  Raamatun äärellä Yläsali
Ke/On 13.3. klo 9.00  Arkimessu / Vardagsmässa på finska
Ke/On 13.3. klo 12.00-14.00 Svenska syföreningen Nedre salen
To/To 14.3. klo 17.00  Lumina-kuoro Merja Aapro
To/To 14.3. klo 18.00  Vivendi-kuoro Birgitta Forsman
La/Lö 16.3. klo 11.00-15.00  Kevätmyyjäiset & kahvila / Vårbasar & kafé Alasalissa/Nedre salen
La/Lö 16.3. klo 13.00  Vauvakirkko / Babykyrka Ella Järvinen, Merja Aapro, Hannele Iivonen

Su/Sö 17.3. klo 11.00  Marie bebådelsedags MÄSSA "Guds mäktiga verk" 
    Minna Huhkamo, Birgitta Forsman, Conbrio-kören
Su/Sö 17.3. klo 12.30  Johan Fagerudd berättar - allsång, Birgitta Forsman, Nedre salen

Ti/Ti 19.3. klo 10.00-12.00  Avoin esikoulu / Öppen förskola Lastenvintti, Iivonen, Huhkamo, Dahlström
Ti/Ti 19.3. klo 17.30  Raamatun äärellä Yläsali
Ke/On 20.3. klo 9.00  Arkimessu / Vardagsmässa på finska
Ke/On 20.3. klo 13.00-16.00 Tilkkutupa Yläsali
Ke/On 20.3. klo 17.00-18.30 Paastonajan pohdintoja / Samtal kring fastan
    Yläsali, Minna Huhkamo
To/To 21.3. klo 17.00  Lumina-kuoro Merja Aapro
To/To 21.3. klo 18.00  Vivendi-kuoro Birgitta Forsman

Su/Sö 24.3. klo 11.00  Palmusunnuntain MESSU "Ristin tie" Jael Ahlin, Merja Aapro
Su/Sö 24.3. klo 14.00  JUMALANPALVELUS Spångan kirkossa Jael Ahlin, Merja Aapro

Ti/Ti 26.3. klo 10.00-12.00  Avoin esikoulu / Öppen förskola Lastenvintti, Iivonen, Huhkamo, Dahlström
Ti/Ti 26.3. klo 13.00-14.30  Skärholmenin piiri Skärholmenin kirkolla. Anja Dahlström, Maija Toivola
Ti/Ti 26.3. klo 17.30  Raamatun äärellä Yläsali
Ke/On 27.3. klo 9.00  Arkimessu / Vardagsmässa på finska
Ke/On 27.3. klo 12.00-14.00 Svenska syföreningen Nedre salen

To/To 28.3 klo 18.00  Kiirastorstain iltamessu/Skärtorsdagens mässa
Pe/Fr 29.3. klo 11.00  Pitkäperjantain Jumalanpalvelus
Pe/Fr 29.3. klo 15.00  Siunausmusiikin konsertti / Konsert med begravningsmusik
Su/Sö 31.3. klo 11.00  Pääsiäispäivän MESSU / Påskdagens MÄSSA
    "Kristus on ylösnoussut" "Kristus är uppstånden"
Ma/Må 1.4. klo 11.00  Toisen pääsiäspäivän MESSU "Ylösnousseen kohtaaminen"

Jumalanpalvelukset Spångan kirkossa 
keväällä 2024
21.1.   Jumalanpalvelus 
 Minna Huhkamo, Marja Numminen
25.2.  Jumalanpalvelus Ella Järvinen, Merja Aapro
24.3.  Palmusunnuntain Jumalanpalvelus 
 Jael Ahlin, Merja Aapro
21.4.  Messu
19.5.  Helluntain Jumalanpalvelus 

Johan Fagerudd on 
saanut paljon huomiota 
huumorisarjallaan "Kent 
från Jeppis". Mutta onko 
kirkossa tilaa komedialle? 
Monipuolisena näytteli-
jänä Johan on tehnyt myös 
monologin uskonpuhdis-
taja Martin Lutherista. 
Pietarsaaresta kotoisin 
oleva Fagerudd työsken-
telee nykyään näyttelijänä 
Tukholmassa. Kuulemme 
Johanin ajatuksia näyttele-
misestä, hänen taustastaan 
Pohjanmaalla ja hänen 
suhteestaan kirkkoon. 

17.3. sunnuntaina ruotsin-
kielisen messun jälkeen 
kirkkokahvilla keskus-
telua Johan Fageruddin 
kanssa ja sen jälkeen lau-
lamme suomenruotsalaisia 
lauluja.

Vill du vara med 
och sälja på 

våra basarer?

Anmälan och frågor till: 
minna.huhkamo@
svenskakyrkan.se

Luovan 
kirjoittamisen kurssi 
Yläsali
joka toinen tiistai alkaen 16.1.  
klo 10-13.00 
vetäjänä Liisa Liikala  
tiedustelut: 
lisa.kungs@gmail.com Kreativt skrivande på finska 

Ikonimaalaus
(10 kertaa) Yläsalissa 
torstaisin 10-12.30 alkaen 18.1.
Lisätietoja ilmoittautumisesta: 
jessikon@gmail.com 

Ikonmålning 
(10 ggr) i Övre salen, 
torsdagar 10-12.30 med början 18.1.
Intresseanmälan: jessikon@gmail.com



foto: Sabine Holck

Finska försam-
lingens konfir-
mand- team: 
Musikpedagog 
Hannele Iivo-
nen, konfirma-
tionspräst Ella 
Järvinen samt 
ungdomsledare 
Teppo Simuna. 

Palveleva IT-avustus seurakunnan jäsenille

Onko sinulla ongelmia älypuhelimesi, tietokoneesi tai iPadin 
kanssa?  Tule kuukauden viimeisen sunnuntain messun jälkeen 
kirkkokahville ja saa ilmaista IT-apua. Vapaaehtoiset auttavat 
sinua teknisissä ongelmissa (ei internetpankkiin liittyvissä 
asioissa). Lämpimästi tervetuloa!
 

IT-hjälp för församlingsmedlemmar

Har du problem med din smarttelefon, dator eller iPad? Kom  
till kyrkkaffet efter mässan, sista söndagen i månaden. Vo-
lontärer hjälper dig då med tekniska problem, (dock inte med 
frågor rörande din internetbank). 
Varmt välkommen!
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Ilmoittaudu vuoden 2024 rippikouluun! 

Tervetuloa Suomalaisen seurakunnan rippikouluun! Rippikoulu on kaksikielinen ja 
tarkoitettu sinulle, joka olet syntynyt 2009 tai aikaisemmin.
Rippikoulu alkaa sunnuntaina 28.1.2024 ja sen jälkeen on tapaamisia kirkolla koko 
kevään ajan. Leiri järjestetään viikolla 27 Kalixin kansalaisopistolla ja konfirmaatio-
messu on Suomalaisessa kirkossa 7.7.2024.
Rippikouluun osallistuminen on maksutonta. Voit aloittaa rippikoulun, vaikka sinua 
ei olisikaan kastettu ja tulla kastetuksi rippikoulun aikana.
Lisätietoa: pappi Ella Järvinen, ella.jarvinen@svenskakyrkan.se. 
Puh. 08-440 82 10.

Ilmoittautumiseen QR-koodin kautta 

Anmäl dig till årets 2024 
konfirmation!
Välkommen att konfirmera dig i Finska församlingen! Konfirmationen är tvåspråkig 
och riktar sig till dig som är född 2009 eller tidigare. Konfirmationen påbörjar sön-
dagen den 28.1.2024 och därefter träffas vi i kyrkan regelbundet. Lägret anordnas 
under vecka 27 i Kalix folkhögskola och konfirmationsmässan är i Finska kyrkan 
den 7.7.2024.
Konfirmationen är kostnadsfri och du kan börja även om du inte är döpt och bli 
döpt under konfirmationstiden.

Mera information: präst Ella Järvinen, 
ella.jarvinen@svenskakyrkan.se. 
Tel: 08-440 82 10.
För anmälan se QR-kod

Rippikoulun aloitus 

su 28.1.2024 

Start på konfirmations- 

tiden sö 28.1.2024

Tukholman Suomalaisen seurakunnan muskareista vastaa 
musiikkiin erikoistunut esikouluopettaja Hannele Iivonen. 
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TILKKUTUPA 
joka toinen keskiviikko 

 klo 13.00-16.00
     

Svenska syföreningen 
Onsdagar (udda veckor) 

kl 12.00-14.00               

Toimintaryhmiä  - Tule mukaan!
Verksamhetsgrupper - Kom med!

LEIPOMISRYHMÄ
BAKGRUPPEN

Lauantaisin / Lördagar  
20/1, 10/2 & 9/3  

klo 10.00-14.00
kysymyksiä/vid frågor maila: 

minna.huhkamo@svenskakyrkan.se 

RAAMATUN 
ÄÄRELLÄ

Bibelkrets på finska 

Tiistaisin
                klo 17.30-19.00  

VIRSITUNTI
Psalmsång på finska 

Kuukauden 
viimeinen 

torstai
      klo 17.00-18.00  

 AVOIN ESIKOULU 
ÖPPNA FÖRSKOLAN

Tiistaisin / Tisdagar
klo 10.00-12.00

KUOROT
Torstaisin / Torsdagar

LUMINA -kuoro 
klo 17.00-18.00 

VIVENDI -kuoro 
klo 18.00-19.30 
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 KANSAINVÄLINEN
RYHMÄ

Internationella 
gruppen 

 La/Lö 20/1 & 9/3  
klo 14.30-16.00

minna.huhkamo@
svenskakyrkan.seEN
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Kuolleet -Avlidna: 

Ambros, Leena Inkeri  95
Ekholm, Bertil Rudolf Johan 85
Hakala, Aulis Armas  81
Hofman, Britt Maria  78
Höglund, Majbritt Josefina  93
Isokangas Andersson, Siru Panilla 53
Karlsson, Bo Jerker  89
Kiurujoki, Aila Inkeri  83
Klitsinaris Pesula, Marja-Leena 73
Lehmusjärvi, Vappu Anneli  77
Lindqvist, Pentti Johannes  93
Lund, Ritva Marja   75
Mannfolk, Raili Marjatta  82
Martinmäki, Kaija-Liisa  84
Möllersten, Leena Ulla Marketta 82
Pekonen, Sulo Aulis  79
Singh, Marko Vikram  41
Sjöblom, Börje Runi Valentin 94
Soikkeli Claus, Asta Elisabet 75
Syrjälä, Vuokko Kyllikki  87
Uusitalo, Tertti Annikki  88
Waaralinna, Lea   84
Valjus, Jarl Erik   67
Wendelin, Lisa Helena  92

www.facebook.
com/finskafor-
samlingen

Kyrk-
guiden

Instagram: 
finskafor-
samlingen

Youtube:
Suomalainen 
seurakunta - 
Finska 
församlingen

PALVELEVA PUHELIN
Ruotsin kirkon keskusteluapu ja kriisipuhelin.  Palveleva puhelin on osa 
kirkon sielunhoitoa. Voit soittaa, lähettää nettikirjeen tai chattailla päivy-
stäjän  kanssa. Katso: www.svenskakyrkan.se/palvelevapuhelin

Puhuminen auttaa! 
Soita 020-26 25 00 
avoinna joka ilta 
klo 21-23.

PALVELEVAN PUHELIMEN 
CHATTI 
Chatti on yhtä turvallinen kuin 
puhelin. Saat olla nimetön ja keskus-
telet päivystäjän kanssa kahden. Voit 
chattailla torstaisin ja sunnuntaisin 
klo 18-20.

PALVELEVAN PUHELIMEN 
NETTIKIRJE
Palvelevan puhelimen nettikirjeen 
voit kirjoittaa ja lähettää nimettö-
mänä. Katso: www.svenskakyrkan.
se/palvelevapuhelin
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PerheuutiSia Familjenytt

Kastetut - Döpta:

Angel, Carl Alexander Gustaf
Dibb, Adam Eelis Emanuel
Fagerlund Snygg, Milja Josefina
Ikonen Gonzalez, Leonardo
Lindqvist Escudero, Elian
Markendahl, Ellen Annelie
Piittala-Jensen, Alva Astrid
Rebane, Clara Josefin
Sangüesa Sallinen, Leónidas Marco Leone
Vänskä Karjalainen, William Samuli
Zetterström Larsson, Alvar Olof

Vihityt - Vigda:

Johanna Cecilia Westman – 
Vincenzo Matti Alfonzetti
Siw Elisabeth Zelinn – 
Stefan Sakarias Vasiljew

Kuolleet  - Avlidna:

Airtio, Johanna Maria   39 
Almqvist, Ann-Christin Elisabeth 57
Andersson, Jan Erik  77
Aro, Anita Orvokki   76
Dunder, Inga Tuulikki  66
Engblom, Linnea Anita  87
Garcia, Carlos Arturo  56
Haapaniemi, Leila Irmeli  68
Hjerne, Kerstin Susanne  72
Holmberg, Inger Hildegard  75
Juntunen, Jaakko Oskari  82 
Juutilainen, Eino Olavi  81
Kairala, Aino Marja Kaarina  75
Karahka, Urpu-Liisa  83
Karhula, Tapio Olavi  73
Karvinen, Taimi Kaija  97
Kippilä, Kristina Margita  74
Kotiaho, Maire Tellervo  73
Kullberg, Sonja Anneli  77
Lindström, Eeva Talvikki  91
Lindström, Hannu Tapani  69
Myllymäki, Anja Inkeri  86
Mäkinen, Erkki Santeri  83
Möller, Veli Pekka   62
Nordell, Leila Maj-Britt  86
Norrbacka, Hanna-Liisa Kristiina 66
Pettersson, Bo Viking  85 
Pirnes, Helena Anneli  64
Pärnänen, Anita Margareta 81
Rautavaara, Tapio Kalevi  86
Reijs, Anita Linnea  82
Ritvanen, Siiri Alina  91
Romu-Selivanoff, Pertti Kalevi 79
Sjöblom, Carl Henrik  82
Springare, Alli Eriika  94
Söyring, Sirkka Marja-Liisa 81
Weinstock, Eila Marjatta  95
Vesterback, Benn Johan  85
Zidén, Marja-Riitta  74

 

www.svenskakyrkan.se/finskaforsamlingen 

Seurakunta voi ottaa vastaan swish-maksuja. 
On tärkeää mainita maksaessa mistä maksuista/myynnistä 
on kysymys.

Församlingen kan ta emot betalning genom swish. Viktigt 
är att vid betalning ange vad för avgift/till vilken försäljning 
betalningen gäller. 

123 667 75 12 (avgifter/maksut)
123 682 27 12 (försäljning/myynti)
123 427 16 31 (kollekt/kolehti)

Swish
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Kuka voi kuulua Tukholman Suo-
malaiseen seurakuntaan

Tukholman Suomalainen seurakunta (1533) 
kuuluu Ruotsin kirkkoon ja Tukholman 
hiippakuntaan. Seurakunnan alue käsittää 
koko Tukholman hiippakunnan. Jotta 
voisit liittyä jäseneksi, on sinulla oltava 
jokin yhteys Suomeen tai suomalaisuuteen: 
Olet syntynyt Suomessa, vanhempasi ovat 
Suomesta tai olet naimisissa Tukholman 
Suomalaisen seurakunnan jäsenen kanssa. 
Tilaa liittymis- tai seurakunnanvaihtamis-
lomake seurakunnan toimistosta 08-440 
82 00 tai sähköpostitse finska.forsamlin-
gen@svenskakyrkan.se

Besöksadress / Katuosoite: 
Slottsbacken 2 B-C
Postadress / Postiosoite: 
Box 2281, 103 17 Stockholm
www.svenskakyrkan.se/finskaforsamlingen  
Bankgiro 5182-4589, Plusgiro 100047-0, 
Org. nr. 252003-8114.
Toimitusvaraukset / Förrättningar
Puhelin- ja toimistoaika: 
ma, ti, to 9-12, ke 13.30-16.00

Telefon- och besökstid: 
må, ti, to 9-12, on 13.30-16.00.
08-440 82 00 

finska.forsamlingen@svenskakyrkan.se

Tukholman Suomalainen seurakunta
Finska församlingen i Stockholm

Seurakunnan henkilökunta - FörSamlingenS medarbetare

Kirkkoneuvoston puheenjohtaja
Kyrkorådets ordförande Kristiina Ruuti 
kristiina.ruuti@svenskakyrkan.se

Kirkkovaltuuston puheenjohtaja
Kyrkofullmäktiges ordförande
Jan Huggare, jan.huggare@svenskakyrkan.se

Vem kan tillhöra Finska 
församlingen i Stockholm?

Finska församlingen i Stockholm (1533) 
tillhör Svenska kyrkan och Stock-
holms stift. Församlingen omfattar hela 
Stockholms stift. För att du ska kunna bli 
medlem i församlingen ska du ha någon 
anknytning till Finland: Du är född i Fin-
land, dina föräldrar är från Finland eller 
du är gift med en som är kyrkotillhörig i 
Finska församlingen. Beställ anhållan om 
kyrkotillhörighet eller byte av församling 
från församlingsexpeditionen: 08-440 
82 00 eller e-post: finska.forsamlingen@
svenskakyrkan.se

Kirkkoherra 
Kyrkoherde
-31.12.2023
Biträdande 
kyrkoherde
1.-31.1.2024 
Martti Paananen 
08-440 82 09
martti.paananen@
svenskakyrkan.se

Kirkkoherra 
Kyrkoherde
1.1.2024- 
Jael Ahlin 
08-440 82 01
jael.ahlin@
svenskakyrkan.se

Komministeri 
Komminister 
Ella Järvinen 
08-440 82 10
ella.jarvinen@
svenskakyrkan.se

Komministeri
Komminister
Minna Huhkamo
08-440 8211
minna.huhkamo@
svenskakyrkan.se

Kanttori 
Kantor 
Merja Aapro 
08-440 82 18 
merja.aapro@
svenskakyrkan.se

Tiedottaja              
Kommunikatör       
Urkuri - Organist            
Birgitta Forsman 
08-440 82 03  
birgitta.forsman@
svenskakyrkan.se

Musiikkiin 
erikoistunut 
esikouluopettaja 
Förskollärare med 
musikpedagogisk 
inriktning 
Hannele Iivonen 
08-440 82 12 
hannele.iivonen@
svenskakyrkan.se

Nuoriso-ohjaaja  
Ungdomsledare  
Teppo Simuna 
08-440 82 08 
teppo.simuna@
svenskakyrkan.se

Diakoni 
Diakon 
Anja Dahlstrtöm 
08-440 82 15 
anja.dahlstrom@
svenskakyrkan.se

Diakonia- 
assistentti 
Diakoni-
assistent  
Maija Toivola
08-440 82 14
maija.toivola@
svenskakyrkan.se

Hallintosihteeri  
Förvaltnings-
sekreterare 
Eero Hytönen 
08-440 82 06  
eero.hytonen@
svenskakyrkan.se 

Kirkkovahtimestari 
Kyrkvaktmästare
Petrus Toxy
Telefon
08-440 82 04
petrusius.toxy@
svenskakyrkan.se 



AVS: FINSKA FÖRSAMLINGEN, 
BOX 2281, SE-103 17 STOCKHOLM

Järjestämme 
hautajaiset 
ja niihin 
liittyvät 

järjestelyt

Palvelen 
suomeksi 

Tukholmassa

www.hanssonsbegravningsbyra.se

Maarit Hansson 08-564 877 40
maarit@hanssonsbegravningsbyra.se

Hanssons 
Begravningsbyråer

Hoidan asuntokauppasi 
turvallisesti yli 30 vuoden 

alan kokemuksellani
Soita jo tänään niin 

sovitaan 
veloitukseton 

arviointikäynti ja 
tehdään yhdessä 

onnistunut 
asuntokauppa. 

Toimin koko Suur-
Tukholman ja 

lähikuntien alueella.  
Yli 35 vuoden 

kokemuksella.

ANNA BUCQUET
Rekisteröity kiinteistön-

välittäjä 
Ruotsissa.
Laillistettu 

kiinteistövalittäjä 
LKV Suomessa

+46 709-484808
info@alvikmaklarna.se

L a k i a s i a i n t o i m i s t o        
Pa u l a  L e n t o

   072-9722233
Karlavägen 18, Stockholm
paula.a.lento@gmail.com

Yli 30 vuoden 
kokemus 

perheoikeudesta
Testamentit

Edunvalvonta-
valtakirjat
Avioehdot

Avoliittosopimukset

Myös kotikäynnit 
ja dokumentit 
puhelimitse

§

l Kaupassa on laaja valikoima uusia ja 
vanhoja kirjoja, runsaasti lastenkirjoja, 
kortteja ja suruadresseja. 
l Järjestämme taidenäyttelyjä, 
teemaluentoja, kirjailijavierailuja mm. 
Tietoja tapahtumista kotisivultamme, 
www.kirjakulttuuri.se 
l Kirjatilaukset ja tilavaraukset 
sähköpostitse kirja.kulttuuri@gmail.com 

l Kirjakauppa on avoinna:
Keskiviikkoisin klo 16-18 ja 
Lauantaisin klo 11-14.
Birkagatan 19, Tukholma, 070-66 99 688

KIRJAKAUPPA - BOKHANDEL
kirjoja l kulttuuria l kokoustilaa


